

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成17年2月7日

会社名 テクノクオーツ株式会社

(JASDAQ・コード番号: 5217)

(URL <http://www.techno-q.com>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 大室 越 TEL: 03(5354)8171

責任者役職・氏名 専務取締役総務部長 千葉 喜夫

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(注)記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	2,888	(2.0)	63	(265.3)	64	(158.6)	21	(-)
16年3月期第3四半期	2,829	(-)	17	(-)	24	(-)	35	(-)
(参考)16年3月期	3,848		74		96		18	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	2	72	-	-
16年3月期第3四半期	4	59	-	-
(参考)16年3月期	2	35	-	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前第3四半期に対する増減率であります。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第3四半期	9,048	6,306	69.7	808	66
16年3月期第3四半期	-	-	-	-	-
(参考)16年3月期	8,535	6,401	75.0	820	77

(注)財政状態(個別)の変動状況については、当四半期より開示しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

以上

[参考]

平成17年3月期の個別業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	3,638	27	74

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 9円 53銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、本日開示いたしました「平成17年3月期通期業績予想の修正について」のとおり修正を行っております。

なお、上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1. (要約)四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 16 年 3 月期 第 3 四半期末)	当四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 16 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	-	947,354	-	-	1,160,486
2 受取手形	-	223,839	-	-	178,833
3 売掛金	-	1,161,275	-	-	1,171,561
4 たな卸資産	-	1,369,120	-	-	1,322,084
5 その他	-	186,069	-	-	209,403
貸倒引当金	-	1,400	-	-	1,400
流動資産合計	-	3,886,258	-	-	4,040,970
固定資産					
1 有形固定資産					
(1)建物	-	1,505,969	-	-	1,571,749
(2)機械及び装置	-	664,216	-	-	555,505
(3)土地	-	1,068,870	-	-	1,068,870
(4)建設仮勘定	-	5,100	-	-	2,735
(5)その他	-	119,346	-	-	155,295
有形固定資産合計	-	3,363,503	-	-	3,354,155
2 無形固定資産	-	37,524	-	-	47,383
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	-	149,364	-	-	145,864
(2) 関係会社出資金	-	1,131,611	-	-	663,139
(3) その他	-	574,264	-	-	379,247
貸倒引当金	-	94,200	-	-	95,147
投資その他の資産合計	-	1,761,041	-	-	1,093,105
固定資産合計	-	5,162,068	-	-	4,494,644
資産合計	-	9,048,327	-	-	8,535,614

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 16 年 3 月期 第 3 四半期末)	当四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 16 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形	-	143,111	-	-	142,503
2 買掛金	-	41,757	-	-	128,041
3 短期借入金	-	730,290	-	-	578,296
4 未払法人税等	-	-	-	-	58,913
5 未払消費税等	-	-	-	-	26,792
6 賞与引当金	-	64,839	-	-	119,425
7 その他	-	252,877	-	-	136,559
流動負債合計	-	1,232,876	-	-	1,190,530
固定負債					
1 長期借入金	-	1,341,817	-	-	788,912
2 退職給付引当金	-	66,723	-	-	62,248
3 役員退職金引当金	-	40,800	-	-	43,878
4 その他	-	59,316	-	-	48,329
固定負債合計	-	1,508,656	-	-	943,368
負債合計	-	2,741,533	-	-	2,133,899
(資本の部)					
資本金	-	829,350	-	-	829,350
資本剰余金	-	1,015,260	-	-	1,015,260
利益剰余金	-	4,454,332	-	-	4,550,106
その他有価証券評価差額金	-	9,270	-	-	8,009
自己株式	-	1,419	-	-	1,011
資本合計	-	6,306,794	-	-	6,401,715
負債・資本合計	-	9,048,327	-	-	8,535,614

(注) 1 . 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 . [添付資料] として(要約)四半期貸借対照表を今年度より開示しているため、前年同四半期金額及び増減金額、増減率の記載は省略しております。

2 . (要約)四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 16 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期)	増 減		(参考) 平成 16 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	-	2,888,504	-	-	3,848,439
売上原価	-	2,136,041	-	-	2,912,304
売上総利益	-	752,462	-	-	936,135
販売費及び一般管理費	-	688,474	-	-	861,695
営業利益	-	63,988	-	-	74,439
営業外収益	-	21,086	-	-	46,143
営業外費用	-	20,970	-	-	23,971
経常利益	-	64,104	-	-	96,612
特別利益	-	100	-	-	69,312
特別損失	-	4,880	-	-	109,952
税引前四半期(当期)純利益	-	59,323	-	-	55,972
法人税、住民税及び事業税	-	24,000	-	-	74,000
法人税等調整額	-	14,102	-	-	36,392
四半期(当期)純利益	-	21,220	-	-	18,364
前期繰越利益	-	20,080	-	-	48,329
四半期(当期)未処分利益	-	41,300	-	-	66,694

(注) 1 . 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 . [添付資料] として(要約)四半期損益計算書を今年度より開示しているため、前年同四半期金額及び増減金額、増減率の記載は省略しております。